
                     
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

TENTO PROJEKT 
„Šetrné hospodaření v krajině a územích soustavy NATURA 2000“ 

JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ 

VENKOVA 
V rámci opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 

Programu rozvoje venkova ČR

  

 

 

 

Pozvánka na vzdělávací akci 
 

 Chov koz v systému trvale udržitelného zemědělství 
 

 

 
 Vzdělávací akce je součástí projektu Sdružení Renesance krajiny Šetrné hospodaření v  
krajině  a územích soustavy NATURA 2000. Projekt je zaměřen na vzdělávání v plnění 
požadavků na šetrné zemědělské a lesnické hospodaření v územích NP, CHKO a NATURA 
2000. 
 
 
Datum: 18. – 19. října 2013 
Místo: Sloup v Moravském krasu 
 
Program 1. den: Odborné přednášky 
 
9.00-10.00: Chov koz v ČR, historie a současnost 
 
10.00-11.00:Technologie a systémy chovu ovcí 
 
11.00-12.00: Botanické složení pastvin pro kozy a specifika Moravského krasu 
 
12:00 - 13:00 Oběd 
 



                     
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

TENTO PROJEKT 
„Šetrné hospodaření v krajině a územích soustavy NATURA 2000“ 

JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 
Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ 

VENKOVA 
V rámci opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 

Programu rozvoje venkova ČR

13.00-14.00:  Možnosti zpracování produktů na farmě, domácí zpracování mléka 
 
14.00- 15.00: Výživa koz, základy veterinární péče a prevence, ekonomika chovu koz 
 
Program 2. den: Odborná exkurze) 
 
Odborná exkurze na kozí farmě manželů Sedlákových v Šošůvce v(podrobnosti na 
www.sedlakkozy.cz ). Exkurze začíná v 9 hod. přímo na farmě. 
 
 Technologie chovu a pastvy, pastevní areály 
 Domácí zpracování mléka a masa s ukázkami a možností vyzkoušení jednotlivých technik 

účastníky akce 
 Kulinářské využití kozího masa 
 
Lektor: MVDr. Jan Sedlák 
 
Další informace:  
 
Vzdělávací akce a exkurze je určena pouze pro:  
 zemědělské podnikatele (fyzická nebo právnická osoba podnikající v zemědělství v souladu se 

zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a některými dalšími 
zákony, v platném znění), nebo jejich zaměstnance, nebo osoby blízké, 

 fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích (tzn. vlastník nebo nájemce lesa), které jsou ve 
vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení, nebo ve vlastnictví obcí nebo jejich sdružení, (či 
jejich zaměstnanci nebo osoby blízké), 

 fyzické nebo právnické osoby zpracovávající zemědělské produkty a výrobky, podnikající v 
zemědělství, potravinářství a lesnictví (či jejich zaměstnanci nebo osoby blízké) včetně 
výzkumných a vzdělávacích institucí činných v daných oborech. 

 
Celá akce včetně exkurze a dopravy na exkurzi je bezplatná. Účastníci obdrží zdarma CD, tištěné 
studijní materiály a občerstvení (káva, nealko nápoje, oběd). Účastníkům mimo Jihomoravský kraj 
bude zajištěno a hrazeno ubytování ze čtvrtka na pátek.  
Vzdělávací akce začíná v pátek v 9. 00 hod. v sídle MAS Moravský kras o.s. (Sloup 221, 
budova ZEMSPOL-u). 
 
Na akci je nutné se předem přihlásit nejpozději 7 dnů před konáním- omezená kapacita! 
 
 
Kontakty: 
 
Jana Koudelková 
MAS Moravský kras o.s., 679 13 Sloup 
tel.: 511 141 728  
e-mail: masmk@seznam.cz 


